REQUERIMENTO N.º ...2931..............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de VARGEM GRANDE PAULISTA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 08 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                      Antiga Raposo Tavares, a cidade nasceu como bairro de Cotia. Adquiriu tal denominação em 1983, cujo significado pode ser entendido como Vargem - lugar plano, planície ou terra cultivada; grande, pela extensão, e paulista, pela localização.

     Sendo habitada por uma população trabalhadora e simpática, sentimo-nos honrados em parabenizar Vargem Grande Paulista pela passagem de mais uma data festiva.

                                                     Sala das Sessões, em

           EDMIR CHEDID

ams
Sistema SPL - Originalidade: 32151 -061202120900865